
 
Smlouva o dílo na zhotovení projektu stavby 

 

 
 

 Stránka 1 z 7 

SMLOUVA O DÍLO   
uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

č. smlouvy objednatele: E633-S-4444/2014  

č. smlouvy zhotovitele: 14-064-231-PS 

 Projektová dokumentace  

„Trať 308 (Lúky pod Makytou) - St. Hranice CZ/SK - Horní Lideč - 

Hranice na Moravě, úsek Valašské Meziříčí (mimo) - Jablůnka 

(mimo) a Vsetín (mimo) - Horní Lideč (mimo)“   

(dále jen „smlouva“) 

Čl. 1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234  
DIČ: CZ70994234 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, 
vložka 48384 
zastoupena: …………………………….., pověřeným řízením Oblastního 
                     ředitelství Olomouc 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Olomouc, č. ú.: 81709811/0100 
Kontaktní osoby: 
a) ve věcech smluvních: ………………………., pověřený řízením Oblastního ředitelství  

                                        Olomouc 
b) ve věcech technických: …………………………………………………………,  

                                          mob.: …………………, e-mail: ………………………..  

Kontaktní adresa, adresa pro zasílání smluvní korespondence a faktur: 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Oblastní ředitelství Olomouc,  
Nerudova 1,  
772 58 Olomouc 

 (dále jen „objednatel“) 

1.2. Zhotovitel: MORAVIA CONSULT Olomouc a.s. 

Legionářská 1085/8, 779 00 Olomouc 

IČ: 64610357   

DIČ: CZ64610357   

zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B,  

vložka 1217 

zastoupena:   ……………………………………………, 

bankovní spojení: ………………………. č.ú. ……………………./………. 
 
 

mailto:KomarekF@szdc.cz


 
Smlouva o dílo na zhotovení projektu stavby 

 

 
 

 Stránka 2 z 7 

Kontaktní adresa: adresa pro zasílání smluvní korespondence a faktur: 

    MORAVIA CONSULT Olomouc a.s. 
                             Legionářská 1085/8, 779 00 Olomouc 

(dále jen „zhotovitel“) 
 

Čl. 2. Výchozí podklady a údaje 

Dílo bude zhotoveno v souladu s následujícími dokumenty: 

2.1. Oznámení o zahájení výběrového řízení k předložení nabídky na zhotovení (díla) Projektové 

dokumentace „Trať 308 (Lúky pod Makytou) - St. Hranice CZ/SK - Horní Lideč - Hranice na 

Moravě, úsek Valašské Meziříčí (mimo) - Jablůnka (mimo) a Vsetín (mimo) - Horní Lideč 

(mimo)“, č. j.: 7057/2014/OŘOLC-OPI ze dne 27. 8. 2014, podepsané osobou pověřenou řízením 

Oblastního ředitelství Olomouc.  

2.2. Nabídka vybraného zhotovitele ze dne 17. 10. 2014. 

2.3. Směrnice Ministerstva dopravy č. V - 2/2012 – směrnice upravující postupy Ministerstva dopravy, 

investorských organizací a SFDI v průběhu přípravy a realizace investičních a neinvestičních akcí 

dopravní infrastruktury, financovaných bez účasti státního rozpočtu, zákon č. 183/2006 Sb., 

o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), zákon č. 266/1994 Sb., o dráhách, 

vyhláška č. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb, 

vyhláška č. 173/1995 Sb., kterou se vydává dopravní řád drah, vyhláška č. 177/1995 Sb., kterou 

se vydává stavební a technický řád drah, zákony a vyhlášky týkající se ekologie, požární ochrany, 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, příslušné technické normy (ČSN, EN,TNŽ), drážní předpisy 

a další relevantní právní předpisy (včetně prováděcích vyhlášek), vše ve znění pozdějších 

předpisů. 

2.4. Aktuální Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah (dále jen „TKP“), účinné a závazné 

normy a předpisy vyjmenované v příslušných kapitolách TKP, předpis SŽDC Bp1, o bezpečnosti a 

ochraně zdraví při práci, další určující předpisy SŽDC, technické normy, zaváděcí listy, 

dokumentace a technické podmínky výrobců zařízení. 

2.5. Zadávací dokumentace na zhotovení díla, tvořená mj. dokumenty: 

Formulář pro sestavení nabídky 
Záměr projektu „Trať 308 (Lúky pod Makytou) - St. Hranice CZ/SK - Horní Lideč - 

Hranice na Moravě, úsek Valašské Meziříčí (mimo) - Jablůnka (mimo) a Vsetín (mimo) - 

Horní Lideč (mimo)“ 

          Všeobecné technické podmínky Projekt stavby (VTP-N/P/01/14) 

     Obchodní podmínky na zhotovení projektu (OP/P/01/14) 

2.6. Zhotovitel se zavazuje respektovat změny předpisů objednatele a norem, které se týkají 

předmětného díla a jeho součástí, i pokud k nim dojde během provádění díla a budou 

objednatelem uplatněny. Tyto změny budou řešeny písemnými dodatky k této smlouvě. 

2.7. Zhotovitel prohlašuje, že dokumenty uvedené v této smlouvě a jejích přílohách mu byly před 

podpisem této smlouvy k dispozici, že byl s jejich obsahem seznámen, a že jejich obsah je pro něj 

závazný. 

Čl. 3. Název a předmět díla 

3.1. Název díla: Projektová dokumentace „Trať 308 (Lúky pod Makytou) - St. Hranice CZ/SK - 

Horní Lideč - Hranice na Moravě, úsek Valašské Meziříčí (mimo) - Jablůnka (mimo) a Vsetín 

(mimo) - Horní Lideč (mimo)“. 

Kontaktní osoby: 

a) ve věcech smluvních: ………………….…………….., tel.: ……………….. 

b) ve věcech technických: ………………….…………….., tel.: ……………….. 

c) odpovědný projektant: ………………….…………….., tel.: ……………….. 



 
Smlouva o dílo na zhotovení projektu stavby 

 

 
 

 Stránka 3 z 7 

3.2. Předmětem díla je zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby: „Trať 308 (Lúky 

pod Makytou) - St. Hranice CZ/SK - Horní Lideč - Hranice na Moravě, úsek Valašské Meziříčí 

(mimo) - Jablůnka (mimo) a Vsetín (mimo) - Horní Lideč (mimo)“, v rozsahu stanoveném 

vyhláškou č. 230/2012 Sb., kterou se stanoví podrobnosti vymezení předmětu veřejné zakázky na 

stavební práce a rozsah soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, zajištění 

vydání stavebního povolení a zajištění výkonu autorského dozoru projektanta při realizaci stavby.  

3.3.  Zhotovitel se zavazuje, že zajistí výkon autorského dozoru při realizaci stavby, kterým bude 

zajištěn soulad provádění stavby s ověřenou a projednanou projektovou dokumentací za 

podmínek stanovených v této smlouvě. Součástí projektové dokumentace budou zhotovitelem 

zajištěné veškeré činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále jen 

„koordinátor BOZP“) na staveništi ve fázi přípravy, tj. při zpracování projektové dokumentace, a to 

v souladu se zákonem č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů. 

3.4.  Zpracovaná projektová dokumentace pro provádění stavby bude vyhotovena v listinné formě 

v počtu šesti souprav (první tři paré projektové dokumentace budou označena autorizačním 

razítkem zpracovatele), a v elektronické formě v uzavřeném a otevřeném formátu. V dokumentaci 

budou zapracované veškeré změny a dodatky, jak ve výkresové tak v textové části, včetně 

veškerých požadavků a připomínek SŽDC a dotčených organizací a veškerých požadavků 

vzešlých v průběhu projednání, včetně opodstatněných požadavků vzešlých ze strany dotčených 

orgánu státní správy. Součástí bude kompletní dokladová část včetně dokladů o vydání 

pravomocného stavebního povolení. Součástí povinnosti zhotovitele je součinnost a zpracování 

podkladů pro Žádost o spolufinancování stavby z Operačního fondu doprava. 

3.5. Zhotovitel se zavazuje provést dílo (projektovou dokumentaci) tak, aby splňovalo podmínku 
řádného a jednoznačného zadání stavebních prací objednatelem v rámci výběrového řízení 
na zhotovitele stavby a nevyžadovalo jakékoliv dodatečné dopracování vybraným zhotovitelem při 
provádění příslušného díla. 

3.6. Práce na díle budou zahájeny po podpisu smlouvy. Ukončení prací a předání díla objednateli 
na adresu pro doručování písemností, proběhne nejpozději v den ukončení díla (jednotlivých 
etap), což bude dokumentovat předávací protokol. Přesnou hodinu předání díla si upřesní 
zhotovitel s objednatelem telefonicky. Předání díla bude provedeno bez vad a nedodělků v 
předepsané kvalitě a po odsouhlasení díla objednatelem.  

3.7. Zhotovitel se zavazuje provést výše uvedené dílo dle podmínek této smlouvy a předat jej 

objednateli v místě jeho sídla a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj zhotoviteli 

dohodnutou cenu. O předání a převzetí díla bude pořízen protokol ve dvou vyhotoveních, z nichž 

jedno obdrží objednatel a jedno zhotovitel, podepsaný bude za objednatele díla i za zhotovitele 

díla. 

Čl. 4. Termín plnění 

4.1. Zhotovitel se zavazuje provést a předat dílo dle této smlouvy v následujících termínech: 

 
            zahájení:    po podpisu smlouvy 

 

ukončení:   

1. etapa - přípravné práce před zpracováním PS (geodetické práce, průzkumy, geotechnické 

práce apod.)  do 15. 12. 2014 

2. etapa - dílčí odevzdání projektové dokumentace k připomínkovému řízení (projednaný 

návrh technického řešení v rozsahu daném Záměrem projektu, včetně geotechnického 

průzkumu a předběžných nákladů stavby): do 10. 2. 2015 

3. etapa - definitivní odevzdání projednané projektové dokumentace v rozsahu  

                 dokumentace pro provádění stavby:do 28. 2. 2015 

4. etapa - autorský dozor při realizaci:v průběhu realizace 



 
Smlouva o dílo na zhotovení projektu stavby 

 

 
 

 Stránka 4 z 7 

Čl. 5. Cena díla 

5.1. Cena díla je stanovena dohodou jako nejvýše přípustná a činí: 

 bez DPH: 28 017 600,- Kč 

 

                      slovy: dvacetosmmilionůsedmnácttisícšestset korun českých. 

 

Zhotovitel uzavřením smlouvy o dílo prohlašuje, že cena za dílo obsahuje ocenění díla 

v rozsahu všech prací a technologických postupů nutných k řádnému dokončení díla bez vad 

a je si vědom toho, že nebude v průběhu provádění díla zvyšována cena za jeho provedení. 

Cena za dílo obsahuje veškeré náklady zhotovitele na provedení díla. 

Výše DPH bude účtována dle účinného zákona o DPH. 

Čl. 6. Povinnosti smluvních stran 

6.1. V případě jakékoliv změny v označení smluvních stran, změn pověřených osob, statutárních 
orgánů a dalších údajů uvedených v článku 1., bod 1.1. - 1.2. se nepoužije ustanovení článku 
10. bod 10.2. smlouvy. Ke změně údajů uvedených v článku 1. smlouvy, postačuje oznámení 
druhé smluvní straně ve formě doporučeného dopisu s doručenkou. K tomuto dopisu musí být 
přiložena ověřená listina nebo plná moc, dokládající oznamovanou změnu údajů. Ustanovení 
tohoto článku se použije i v případě změny právní formy některé ze smluvních stran, zániku 
smluvní strany s likvidací nebo bez likvidace, kdy práva a povinnosti podle obecně závazných 
právních předpisů přechází na právního nástupce smluvní strany. 

6.2. Zhotovitel nesmí, vyjma geodetických prací, převést celé dílo ani jeho část na podzhotovitele a ani 

neuzavře podzhotovitelskou smlouvu na žádnou část díla bez předchozího písemného souhlasu 

objednatele.  V případě, že zhotovitel poruší toto smluvní ujednání, je objednatel oprávněn účtovat 

mu smluvní pokutu ve výši 20 % z hodnoty postoupené pohledávky, minimálně však ve výši 

5.000,- Kč za každý takový případ. Tato smluvní pokuta se nedotýká nároku objednatele na 

náhradu vzniklé škody. Zhotovitel se zavazuje provést dílo svým jménem a na vlastní 

odpovědnost. Zhotovitel dílo provede dle podmínek této smlouvy, zejména Výzvy objednatele. 

Provedením díla se rozumí pouze předání kompletního díla dle veškerých podmínek této 

smlouvy. 

6.3. Případné změny, týkající se provádění díla, je možné projednat jen s pověřenými osobami 
objednatele při vzájemných konzultacích a poradách. Zhotovitel vyzve zástupce objednatele 
ke konzultacím technického řešení a k výrobním poradám nejméně 2 dny před termínem jejich 
konání. Projekční návrh bude v průběhu zpracování projektové dokumentace projednán 
konferenčním způsobem s pověřenými osobami objednatele před vydáním čistopisů. Z jednání 
zhotovitel pořídí zápis, jenž bude součástí odevzdaného díla. 

6.4. Pro každé porušení povinností dle této smlouvy zhotovitelem (bez ohledu na jeho zavinění), 
zejména podmínek kvality díla a termínu předání díla, bude objednatel oprávněn 
od smlouvy odstoupit. 

6.5. Projektová dokumentace stavby bude zpracována komplexně s důslednou vnitřní koordinací 
navrhovaných částí díla, zejména z hlediska minimalizace výluk, případně jiných omezení 
železničního provozu, a hospodárnosti následného provádění předmětu díla. 

6.6. Smluvní strana, která způsobila přerušení realizace díla, je povinna druhé smluvní straně nahradit 
prokazatelně a oprávněně vynaložené náklady i způsobenou škodu. 

Čl. 7. Záruka za dílo 

7.1. Zhotovitel plně ručí za kvalitu a bezvadnost provedeného díla a následnou proveditelnost a plnou 
funkčnost předmětu díla (projektové dokumentace) po dobu 60 měsíců od ukončení výkonu 

autorského dozoru, tzn. za to, že dílo bude splňovat požadavky smlouvy, veškerých předpisů a 

norem vztahujících se k předmětu díla. 



 
Smlouva o dílo na zhotovení projektu stavby 

 

 
 

 Stránka 5 z 7 

7.2. Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly způsobeny použitím podkladů převzatých 

od objednatele, a zhotovitel při vynaložení veškeré odborné péče nemohl zjistit jejich nevhodnost, 

případně na ně prokazatelně upozornil objednatele, ale ten na jejich použití trval. 

7.3. Zhotovitel ručí za případné vady, které bude mít dílo v čase odevzdání. Za vady vzniklé 

po odevzdání díla odpovídá jen tehdy, když byly způsobeny porušením jeho povinností. 

7.4. Záruční doba začíná běžet ode dne protokolárního předání a převzetí díla mezi objednatelem 

a zhotovitelem. 

Čl. 8. Platební podmínky 

8.1. Zaplacení smluvní ceny díla provede objednatel úhradou faktur, podle dále uvedených podmínek 
a v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZDPH“) a zákona č. 563/2011 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 
V případě, že faktura nebude mít všechny náležitosti uvedené v této smlouvě, je objednatel 
oprávněn ji vrátit zhotoviteli a nevzniká prodlení s placením. Zhotovitel je povinen v takovém 
případě vystavit novou fakturu a doručit ji objednateli na jeho kontaktní adresu. Oprávněným 
vrácením faktury přestává běžet lhůta splatnosti, celá lhůta běží znovu ode dne doručení opravené 
faktury. 

8.2. Při splnění podmínek ust. § 92e ZDPH, je zhotovitel povinen vystavovat daňové doklady se 
zřetelem na pravidla režimu přenesené daňové povinnosti dle ust. § 92a ZDPH. 

8.3. Smluvní strany se dohodly, že stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem, ve smyslu ust. § 106a 

ZDPH nebo daňový doklad Zhotovitele bude obsahovat číslo bankovního účtu, na který má být 
plněno, aniž by bylo uvedeno ve veřejném registru spolehlivých účtů, vedeném správcem daně, je 
Objednatel oprávněn z finančního plnění uhradit DPH přímo místně a věcně příslušnému správci 
daně Zhotovitele.  

8.4. Případné vícepráce budou fakturovány zásadně samostatně po jejich dokončení a odsouhlasení 
objednatelem, a to na základě samostatného smluvního dodatku k této smlouvě. 

8.5. Na faktuře musí být uvedeno číslo smlouvy a číslo případného příslušného smluvního dodatku.  

8.6. Splatnost faktury - daňového dokladu je, vzhledem k povaze závazku, tj. administrativní náročnosti 
způsobu financování dopravní infrastruktury, šedesát (60) dnů od doručení řádného daňového 
dokladu Objednateli. Tuto délku splatnosti považují smluvní strany za přiměřenou i s ohledem na 
sjednání průběžného hrazení Ceny Díla, kterou se strany odchýlily od ust. § 2610 odst. 1 
občanského zákoníku. Dnem úhrady se rozumí den odepsání předmětné částky z účtu 
objednatele. 

8.7. Objednatel má možnost započíst jakékoliv pohledávky objednatele vůči zhotoviteli (smluvní 
pokuty, náhrada škody, úroky z prodlení) oproti ceně za provedené práce. 

8.8.   Zhotovitel se zavazuje, že umožní zaměstnancům Státního fondu dopravní infrastruktury kontrolu 
efektivního využívání finančních prostředků na té části díla, která je financována a placena z 
prostředků Státního fondu dopravní infrastruktury. Tato kontrolní činnost musí probíhat v rozsahu 
kompetencí daných zákonem č. 104/2000 Sb., o Státním fondu dopravní infrastruktury, v platném 
znění. 

8.9. Na daňových dokladech je nutno uvádět jako objednatele: 
 Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
 Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
 zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384 
 IČO: 709 94 234 
 DIČ: CZ70994234 

8.10. Kontaktní adresa pro zasílání faktur je uvedena v článku 1. této smlouvy. 

Čl. 9. Smluvní pokuty a sankce 

9.1. V případě prodlení některé ze smluvních stran s peněžitým plněním je druhá smluvní strana 
oprávněna požadovat zaplacení úroku z prodlení ve výši stanovené obecně závaznými právními 



 
Smlouva o dílo na zhotovení projektu stavby 

 

 
 

 Stránka 6 z 7 

předpisy. Pro účely nároku na zaplacení smluvní pokuty nejsou úroky z prodlení ve smyslu ust. § 
1971 občanského zákoníku považovány za součást náhrady škody. 

9.2. V případě prodlení zhotovitele s předáním díla v termínech dle čl. 4 této smlouvy je zhotovitel 
povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny za provedení díla, minimálně však 
ve výši 5.000,- Kč, za každý započatý den prodlení. 

9.3. V případě, že dílo obsahuje vady, které způsobí, že objednatel bude nucen pro zhotovení stavby 
zajistit vícepráce, nepředpokládané projektovou dokumentací, je objednatel oprávněn po 
zhotoviteli požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 50.000,- Kč, za každý případ, který je 
předmětem reklamace v záruční lhůtě. 

9.4.  V případě prodlení zhotovitele se splněním jiné povinnosti dle této smlouvy, než je uvedeno výše, 
je objednatel oprávněn po zhotoviteli požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05% z ceny 
díla za každý započatý den prodlení. 

Čl. 10. Závěrečná ustanovení 

10.1. Platnost a účinnost této smlouvy vzniká dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Smlouva 
je projevem souhlasu s celým jejím obsahem. 

10.2. Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou průběžně číslovaných písemných 
dodatků podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. 

10.3. Smluvní strany se dohodly, že možnost zhojení nedostatku písemné formy právního jednání se 
vylučuje, a že neplatnost právního jednání, pro nějž si smluvní strany sjednaly písemnou formu, 
lze namítnout kdykoliv. Tzn., že mezi smluvními stranami neplatí ust. § 582 odst. 1 první věta a 
odst. 2 občanského zákoníku. 

10.4. Žádné úkony či jednání ze strany Objednatele nelze považovat za příslib uzavření Smlouvy nebo 
dodatku k ní. V souladu s ust. § 1740 odst. 3 občanského zákoníku Objednatel nepřipouští přijetí 
návrhu na uzavření Smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, čímž druhá smluvní strana podpisem 
Smlouvy souhlasí.  

10.5. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu 
ust. § 1765 odst. 2 a § 2620 odst. 2 občanského zákoníku. Tzn., že zhotoviteli nevznikne vůči 
objednateli při změně okolností právo domáhat se obnovení jednání o smlouvě ani zvýšení ceny 
za dílo ani zrušení smlouvy. 

10.6. Smluvní strany podpisem této smlouvy vylučují, že se při právním styku mezi smluvními stranami 
přihlíží k obchodním zvyklostem, které tak nemají přednost před ustanoveními zákona dle ust. § 
558 odst. 2 občanského zákoníku. 

10.7. Obě strany se zavazují, že veškeré případné spory, do nichž se při plnění této smlouvy dostanou, 
budou řešeny v prvé řadě dohodou. Zástupci smluvních stran se sejdou na základě výzvy 
v dohodnutém termínu a místě nejpozději do 10 dnů ode dne doručení výzvy. 

10.8. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, platí pro právní vztahy z ní vyplývající příslušná 
ustanovení obecně závazných právních předpisů, zejména pak ustanovení občanského zákoníku. 

10.9. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech. Každé vyhotovení má platnost originálu. 
Po podpisu obou smluvních stran objednatel obdrží dvě vyhotovení smlouvy o dílo a zhotovitel 
rovněž dvě vyhotovení.  

 

 

 

 

 

 



 
Smlouva o dílo na zhotovení projektu stavby 

 

 
 

 Stránka 7 z 7 

10.10. Nedílnou součástí smlouvy o dílo je příloha - Kalkulace ceny díla.  

 

V Olomouci dne 10. 11. 2014                                                   V Olomouci dne 10. 11. 2014 

Za objednatele:                                                                       Za zhotovitele: 

 

 

   ……………………………….                                                   ………………………………. 

      …………………………                                                           ……………………………. 
Správa železniční dopravní cesty,                                                         ………………………………. 

            státní organizace                                                               MORAVIA CONSULT Olomouc a.s. 

            pověřený řízením  

 Oblastního ředitelství Olomouc 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


